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Né& mbéshtetje té nenit 3 (paragrafi 1), nenit 24 dhe nenit 49 ( paragrafi 1. 2 ) t& Ligjit nr. 03/L-
172 pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale, nenit 101 (paragrafi 2 ,dhe 3) t& Ligjit nr, 02/1L-28 pir
Procedurén Administrative, Zv. Mbikéqyrési Kryesor Shtetéror i Agjencisé mori kété:

VENDIM

1. Urdhérohet Agjencia pér Regjistrim Civil té eliminoj té gjitha parregullsité e bira gjaté
shqyrtimit t& ankesave nga ana ¢ NN - Fryesues i Komisionit pér
shgyrtimin e Ankesave, né ankesat (léndét) me numér : 118/11/010, 120/11/010,
14,/02/011, 127,/ 011.

2. Agjencia pér Mbrojtjen e t&é Dhénave Personale té lajmérohet me shkrim brenda teté (8)
ditéve lidhur me zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e pranimit.

Arsyetim

Gjaté inspektimit té béré né Agjenciné pér Regjistrim Civil, respektivisht né komisionin pér
ankesa dhe parashtresa (né tekstin e métejshém komisioni), nga data 17.05.2012 deri mé
07.06.2012, kemi shqyrtuar ligishméring e pérpunimit té té dhénave personale nga ana e
komisionit né fjalé né periudhén kohore nga muaji Maj i vitit 2010 deri né muajin Shkurt 2012,
Gjate shqyrtimit té ligjshmérisé sé pérpunimit té t& dhénave personale éshté konstatuar se jané
biéré shkelje té nenit 3 dhe nenit 24 té Ligjit nr, 03/L-172 pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale,
nenit 101 (paragrafi 2 ,dhe 3) t& Ligjit nr. 02/L-28 pér Procedurén Administrative.

Né bazé té vendimit nr. 1040 t& datés 07.11.2006 té Ministrisé s¢ Shérbimeve Publike
me té cilin emérohet Komisioni i Pérhershém pér shgyrtimin e ankesave né Departamentin e
Giendjes Civile me L) kryesues i komisionit né pérbérje prej tre anétareve.
Kryesuesi i komisionit ka pasur pér detyré té udhéheq punén e komisionit, té organizoj
mbajtjen e takimeve, mbajtjen e shénimeve, mbarévajtjen e punés dhe hartimin e raporteve.
Gjaté shgyrtimit té ankesave- léndéve me numér 118/11/010, 120/11/010, 14/02/011,
127/011, kryetari i komisionit G ka2 organizuar dhe ka nxjerr vendim né
praniné e vetém njérit anétar t€ komisionit. Marrja e vendimeve me vetém njé anélar té
komisionit ka krijuar hapésiré q¢ (D t¢ vendosé pér léndét e ankimuar, pavarésisht nga
vendimi i anétarit tjetér prezent, duke e ditur g€ vota e kryesuesit né rast té barazisé sé votimit
éshté vendimtare, gjé qé e bén <D :rgjegjés 1@ ploté pér shkeljet e evidentuara
gjatd shqyrtimit & ankumve.

Né harmoni me nenin 3 (paragrafi 1) té Ligjit 03/L-172 pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale,
pérpunim i té dhénave personale duhet t&é béhet né ményré té ligishme, té paanshme dhe




pa cenuar dinjitetin e subjektit té t& dhénave, gj¢ gé nuk ka ndodhur gjaté pérpunimit té té
dhénave nga ana e komisionit me rastin e shqyrtimit & ankesave t¢ subjekteve té té dhénave
Personale.

Komisioni me rastin e shqyrtimit t& ankesave-léndéve 118/11/010, 120/11/010, 14/02/011,
127/011, ka nxjerr vendime né pajtim me “nenin 5.4 @ rregullores sé UNMIK-ut 2001/19".
Neni né fjalé thoté:

Sekretarét e pérhershém té ministrive mbajné pérgjegjési drejtpérdrejté ndaj ministrit pérkatés.
Kryeshefat ekzekutivé té agjencive ekzekutive mbajné pérgjegjisi direkt ndaj ministrit pérkatés
apo autoriteteve tjera t& pércaktuara me ligjin pérkatés pér themelimin e agjencive ekzekutive.

Sekretarét e pérhershém té ministrive dhe kryeshefat ekzekutivé t& agjencive ekzekutive jané

pérgjegjés pér:

(a) Administrimin dhe menaxhimin e gjithémbarshém t& ministrisé apo agjencisé ekzekutive
dhe pér sigurimin e implementimit t& funksioneve qé u jané besuar atyre;

(b} Sigurimin e mbikéqyrjes adekuate, dhénien e késhillave té paanshme profesionale dhe té
sakta pér autoritetin pérkatés mbi t&;

(¢) Organizimin dhe punésimin e personelit pér ministriné apo agjenciné ekzekutive, si dhe
nxjerrjen e urdhéresave administrative dhe vendimeve pér céshtjet qé i pérkasin
funksioneve t8 asaj ministrie;

(d) Menaxhimin efektiv dhe efikas té resurseve qé i jané siguruar ministrisé apo agjencisé
ekzekutive;

(e) Implementimin e politikés jo diskriminuese pér personelin e ministrisé apo agjencisé
ekzekutive, duke pérfshiré edhe pérfagésimin e barabarté gjinor né té gjitha fushat dhe
nivelet, dhe sigurimin e pérbérjes sé personelit gé reflekton karakterin multietnik té Kosovés

(f) Punésimin e personelit né ministri apo né agjenciné ekzekutive né bazé té kualifikimit

profesional, aftésité dhe meritat e secilit pérmes konkursit té hapur dhe té drejté.

Komisioni i ka bazuar vendimet e saj né dispozitat ligjore té cilat rregullojné funksionet dhe
pérgjegjésit e sekretaréve té pérhershém dhe kryeshefave ekzekutiv, e jo té komisionit né fjalé
apo shqyrtimit t& ankesave, gé do té thoté se vendimet jané bazuar né dispozitat ligjore gé nuk
rregullojné punén e komisionit apo shqyrtimit té ankesave.

Mé ankesat-léndét 118/11/010, 120/11/010, 14/02/011, vendimet e nxjerra jané bazuar edhe
né nenin 16 (paragrafi 6) t& Ligjit pér Regjistrat e Gjendjes Civile, dispozita ligjore rregullon
regjistrimin né Librat Améz té té Lindurve, né rastet kur lindja nuk éshté paragitur brenda afatit
prej 30 ditésh. Dispozita e lartcekur nuk rregullon korrigjimin e datés sé lindjes, edhe pse éshté
shirytézuar si bazé ligjore nga ana ¢ @ n¢ vendimet me numér; 118/11,/010, 120/11/010,
14/02/011 dhe 127/011.

E gjithé baza ligjore qé ka shérbyer pér nxjerrjen e vendimeve nga ana e komisionit nuk
rregullojné ¢éshtjet e trajtuara nga vendimet e lartcekura.

Késhillé Juridike
Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa, por mund € hapet konflikt administrativ né Gjykatén
kompetente né afatin prej 30 ditésh.
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